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Lyckad funktionärsfest och bra 
Larsmäss
Den sedvanliga Larsmässfesten ägde rum på 
Finnsjöstrand. Tipspromenad, invigning av 
vildmarkskojan, grillbuffé i Östra flygeln och till 
sist en överraskning - trollkonstnären Mr Magic 
från Danmark som lurade oss alla med sina trick. 
Mr Magic är Stian i Nyhyttan som till vardags är 
snickare. 

Det var en fest för alla generationer och alla 
kunde gå hem i god tid och sova gott, eftersom vi bl.a 
”firade” ett mycket gott Larsmässresultat, på ca 
275 000 Kr.

Resultat projekt Järnkraft 2010/2011

Järnboås Bygdegårdsförening har under snart två 
årbedrivit landsbygdsutveckling i Järnboåsbygden 
under arbetsnamnet Projekt Järnkraft. Här är en 
sammanställning av resultaten:

•	 Invånarantalet har ökat markant. Drygt 50 
personer har flyttat till Järnboåsbygden, varav 
ca hälften har en direkt koppling till projekt 
Järnkrafts arbete. Järnboås skola och förskola 
och fritidshem har genom denna inflyttning 
fått ytterligare 11 barn. Fler är på väg. 

•	 En egen hemsida för Järnboås (www.
jarnboas.se) har skapats på både svenska 
och holländska (www.jarnboas.com) för 
bygdens invånare, besökare och inflyttare. 
Där kan företag och föreningar presentera 
sin verksamhet och sina aktiviteter vilket 
har stor betydelse inte minst för fortsatt 
marknadsföring. Drygt 16  000 besökare 
från hela landet (och även från många andra 
länder) har sedan juli 2010, varit inne på 
Järnboåsbygdens hemsida. Drygt hälften 
återkommer regelbundet. Järnboås holländska 
hemsida har ca 2 000 besökare.

•	 Järnboås Facebook-sida har på ett år blivit 
allt mer populär och aktiv och får stadigt fler 
vänner. Idag är det ca 220 vänner, spridda över 
Sverige och även utomlands.  

•	 Vi har fler företag/företagare och början till 
nätverk har skapats genom de företagsluncher 
som hålls i Järnboås skola.

•	 Projekt Järnkraft har marknadsfört 
Järnboås, träffat och haft personliga samtal 
med många besökare på Larsmäss (3 år), 
Noramarken (2 år), Ljusstråk (snart 2 år), 
Promotionbåten, O-Ringen, Företagsmässa 
i Nora, Vildmarksmässa i Stockholm samt 
emigrantmässa i Utrecht, Nederländerna. 

•	 Ett tiotal holländska familjer har sedan 
emigrantmässan besökt Järnboås och kommit 
fram till att de vill flytta hit. Ett par av dessa 
familjer har redan hunnit bosätta sig här.

•	 Fler turister hittar till Järnboås.

•	 Kanalisation för bredband via optofiber 
fortgår.

•	 Järnboåsbygden AB har bildats med 
hjälp av 159 aktieägare från bygden och en 
servicepunkt är på väg att etableras.

•	 Skisser på efterfrågade markbostäder för 
både seniorer och yngre, samt förslag på ett 
trygghetsboende har arbetats fram.

•	 Välkomstskyltar med texten ”Välkommen 
till Järnboåsbygden” har tagits fram och finns 
uppsatta i norr och söder längs vägen genom 
bygden.

 
Järnkrafts fortsatta arbete
Utvecklingsarbetet har skett med ekonomiskt stöd 
från Leader Bergslagen, ett stöd som räcker fram 
till årsskiftet 2011/2012. För att få möjlighet att 
fortsätta att ge stöd till familjer och företagare som 
vill etablera sig i vår bygd och för att fortsätta vår 
kommunikation via hemsidor, sociala medier m.m. 
har vi sökt om stöd för att fortsätta arbetet i projekt 
Järnkraft eftersom projektet, förutom ett otal ideella 
arbetstimmar, även kräver ekonomiska muskler. 
Järnkraft har ansökt om stöd från Leader Bergslagen 
och från Sparbanksstiftelsen Bergslagen men fått 
avslag. Nora kommun har fått ett erbjudande från 
Järnkraft som innebär att projektets resurser och 
nedlagda arbete kan tas tillvara och användas för att 
fortsätta marknadsföringen av kommunen i Sverige 
och i Nederländerna.
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Detta nummer betalas av Adventkyrkan

Julkrubbor
-utställning på julmarknaden
Du är välkommen att göra en julkrubba att ställa ut 
på julmarknadsdagen. Ture Linden i Tolvsbörd till-
verkade sådana, som kan finnas i gamla hem i Järn-
boås. Ett sätt att göra en lätt transportabel julkrubba 
är att ta en gammal bakplåt med kant runt om, hälla 
sand i den och placera ut julkrubbefigurerna i san-
den. Fritt fram för fantasin. 

Boksläpp lördagen den 3/12
Karavanens hemligheter är namnet på den bok som 
Mariakamelus förlag har boksläpp för på Nora bib-
liotek julmarknadslördagen. 

Nyhyttans vegetariska julbord
Goda vegetariska rätter, efterrätt, julgodis

Söndag 4/12 kl. 14.00
Pris 250:-/person. Barn under 12 år 150:-

Anmälan före 1/12 på 
tel 0587-60070, delding@telia.com

Jul i Nyhyttans Adventkyrka
Julafton 24 dec kl 16.30. Julbön Lars Gille. 
Nyårsafton 31 dec kl 20.00. Nyårsbön Rainer Refs-
bäck. 
Trettondagsafton 5 jan kl 18.00. Grötkväll för alla.

Julmarknad lördag 26 nov kl 10 - 16
Hantverk, kaffe, julmacka. Tomten kommer kl 15.00. 
Erika Eliasson kommer som vanligt och julpysslar 
med barnen.  Lokal: Järnboås bygdegård 

Om Rastälven och Yxsjön 
Per-Axel Wiktorssons föreläsning på kulturveckan 
drog 30 åhörare o bl a lärde vi oss att Yxsjön betyder 
”ek-sjön” och att Rastälven betyder ”ån där man 
måste stanna efter att ha färdats en viss sträcka.”  
Grängen= sjön där man hör suckande ljud (gräna = 
gråta,sucka).

Fogsvans  
fogsvans heter på tyska fuchsschwans eftersom den 
ser ut som en rävsvans. En folklig, svensk tolkning 
blev fogsvans. Berättat av Sabine Engström, Mos-
hyttan

Kulturveckan
Barnen från Järnboås skola verkade trivas med sin 
måndag på kulturveckan. Naturguiden och tidigare 
mulleledaren Astrid Andersen berättade om olika 
träd och  bl a lärde barnen sig att inte använda hägg 
till pinnbröd - det ger dålig smak. 

Solveig hade gjort både choklad och pinnbrödsdeg 
Brasan i vildmarkskojan  sprakade och i arkivet hade 
Ingegerd Jernborg och Anna Persson plockade fram 
bilder på IF Järnboås fotbollslag där några av barnen 
hittade sina pappor. 

Rastälvens dag i vår
Lördagen den 28 april blir det Rastälvens dag i 
Järnboås, med aktiviteter från Tolvsbörd i söder till 
Hjulsjö i norr. 

Det finns stort utrymme för idéer om vad man vill 
göra utefter älven för att visa upp sig för besökare. 
Några förslag har redan kommit: 

- kosläpp på Gölagården, 
- forspaddling vid Lindesby hytta, 
- fotoutställning i Nyhyttan 
- information om flodpärlmusslan i Gränshyttan
På fotbollsplan i Järnboås kan barnen få klappa 

får och lamm och kanske får vi se uppvisning 
med vallhundar.   Syftet är att locka besökare till 
Rastälvsdalen men också att själva upptäcka vad som 
finns, inte bara efter vägarna men också efter älven. 
Vem minns översvämningen på 70-talet?

Har du tips om aktiviteter och/eller sponsorer så 
hör av dig till Anita Maria Karlsson eller Solveig 
Björåsen. 

Väderleksrapport för Järnboås
En blöt höst har vi haft med hela 118 mm i september, 
men under oktober blev det endast 61 mm. Halva 
november har gått och vi har hittills fått 1,9 mm. 
Förra året hade vi 14 cm snö den 10 november.

En fortsatt bra höst önskar jag er!
Er lokala väderobservatör  Ann-Christin

God Jul och Gott Nytt År

Bion på Finnsjöstrand 
10 december  kl 16 Min vän Totoro. Mer info se 
www.jarnboas.se


